

REPUBLICA DE CHILE
CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE 2025

SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 59.191.267	\$ 62.591.267	\$ 28.988.033	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 389.170.000	\$ 288.000.000	\$ 706.158.033	\$ -643.566.766	1128%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 81.323.196	\$ 81.323.196	\$ 21.315.787	\$ 30.581.066	\$ 1.389.159	\$ 1.493.078	\$ -	\$ -	\$ 54.779.090	\$ 26.544.106	67%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 65.992.519	\$ 65.992.519	\$ 9.125.600	\$ 6.087.480	\$ 3.867.500	\$ 3.666.250	\$ 4.265.250	\$ 6.007.250	\$ 33.019.330	\$ 32.973.189	50%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2.873.125.747	\$ 4.585.724.987	\$ 1.990.234.188	\$ 1.934.066.391	\$ 288.553.048	\$ 207.014.209	\$ 406.575.941	\$ 241.995.417	\$ 5.068.439.254	\$ -482.714.267	111%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 6.445.848.238	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	BALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 9.525.478.967	\$ 4.785.631.989	\$ 2.049.663.608	\$ 1.970.734.937	\$ 293.809.707	\$ 212.173.597	\$ 800.011.191	\$ 536.002.867	\$ 5.862.395.707	\$ -1.066.763.738	122%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE 2025

SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2.742.944.090	\$ 3.295.435.528	\$ 777.466.877	\$ 843.162.915	\$ 331.432.015	\$ 317.507.640	\$ 310.306.479	\$ 309.955.807	\$ 2.889.831.533	\$ 405.603.995	88%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 1.379.040.220	\$ 1.057.095.220	\$ 18.574.521	\$ 42.868.385	\$ 260.724.930	\$ 61.142.747	\$ 17.161.861	\$ 28.195.930	\$ 428.696.374	\$ 628.390.848	41%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 29.478.368	\$ 29.478.368	\$ 44.508.500	\$ 87.997.234	\$ 155.089.858	\$ 8.249.911	\$ 8.956.322	\$ 14.707.811	\$ 319.569.636	\$ -290.031.268	1084%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 4.851.272.878	\$ 56.674.360	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 59.474.360	0%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 257.106	\$ 257.106	\$ -	\$ 160.000	\$ 30.000.000	\$ 20.873.850	\$ -	\$ -	\$ 51.133.850	\$ -50.876.744	0%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 63.417.607	\$ 60.401.384	\$ -	\$ 17.870.381	\$ 10.955.025	\$ 1.267.170	\$ 803.513	\$ 1.957.963	\$ 32.854.052	\$ 27.547.332	54%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 450.066.698	\$ 293.290.003	\$ 399.147.456	\$ 34.427.119	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 433.574.575	\$ -140.284.572	148%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 9.525.478.967	\$ 4.785.631.989	\$ 1.229.697.154	\$ 1.026.516.034	\$ 938.893.714	\$ 408.141.318	\$ 337.228.175	\$ 354.817.511	\$ 4.155.802.020	\$ 640.029.949	87%

*Existen variaciones en el mes de julio por ajuste contable.

